ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Ofício nO 3943/2019 - DICOF
MCl

João Pessoa, 18 de junho de 2019.

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS ALEXANDRE BEZERRA WANDERLEY DE QUEIROGA
Procurador Chefe da República na Paraíba
Ministério Público Federal da Paraíba
Av. Epitácio Pessoa, 1800 - Expedicionários
58041-006 - João Pessoa/PS

Senhor Procurador,

Participo a Vossa Excelência que esta Casa aprovou o
Requerimento nO 1.604/2019, de autoria do Deputado DELEGADO WALLBER
VIRGOLlNO, apelando no sentido de que sejam tomadas as devidas providências
visando assegurar a minha incolumidade física, como também dos membros da
minha família, na medida em que sou o único parlamentar que se manifesta de
forma contundente sobre os graves fatos investigados pela "Operação Calvário".

Atenciosam}'n~7

(\ ,/' ;~\/
./ /1 !

/' / \
/" . // / '\

,,./ ,/ .I \
(' '\. / ./ /./ . I ,
! x\ ii\ ./ \, /' . \ ,

I Dep):fÍad9 APRI~~Oi~ALDINO \'"
! / \Presitlerité!. ~
i / . / i ._,;,.'\--~y. ~
!~- /.!.:_-';,:-.... -iril \ ..i'J ,/

/ \! X
/ \ /\

>x·'(.· "I \
I .

,I ",,,,,..-

Assembléia Legislativa da Paraíba - Praça Jofo"Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa/PB
CEP 58013-900 - ra: (83) 3214-4500